[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок седьмая внеочередная сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

  28  июля 2016 года

№  409

город Глазов

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА № 351 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН НА 2016 ГОД»
 (В РЕД. РЕШЕНИЙ ОТ 25.02.2016 № 362, ОТ 01.04.2016 № 372,
ОТ 28.04.2016 № 383, ОТ 27.05.2016 № 397, ОТ 24.06.2016 № 406)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:
1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 24.12.2015 № 351 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год» (в ред. решения от 25.02.2016 № 362, от 01.04.2016 № 372, от 28.04.2016 № 383, от 27.05.2016 № 397, от 24.06.2016 № 406) следующие  изменения:

1) часть 1  статьи 1 изложить в следующей редакции:

               «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2016 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 512 655,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 382 494,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» в сумме  528 652,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга муниципального образования «Глазовский район» на 1 января 2017 года в сумме 91 966,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовский район» 0,0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год в сумме  119 448,9 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета  муниципального образования «Глазовский район» в сумме
15 997,3 тыс. рублей»
2) Приложение № 1 «Доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» Удмуртской Республики на 2016 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
3) Приложение № 1-расходы «Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

4) Приложение № 6 «Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

5) Приложение № 7 «Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

6) Приложение № 8 «Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«___» июля 2016 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Глазовского Районного Совета депутатов от 28.07.2016 № 409 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 24.12.2015 №  351 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год» (в ред. решений от 25.02.2016 № 362, от  01.04.2016 № 372, от 28.04.2016 № 383, от 27.05.2016 № 397, от 24.06.2016 № 406)

В соответствии со статьей 83 Бюджетного Кодекса РФ и статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, вносятся изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 24.12.2015 №  351 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год» (в ред. решений от 25.02.2016 № 362, от  01.04.2016 № 372, от 28.04.2016 № 383, от 27.05.2016 № 397, от 24.06.2016 № 406):

1. Основные характеристики  бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2016 год изменить следующим образом:

Увеличить доходы  бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 3381,1 тыс. руб.

Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 3381,1 тыс. руб.

          2. В связи с прогнозируемым поступлением доходов от аренды имущества предприятиями ЖКХ Глазовского района (ООО «ЖКХ Глазовский район» в сумме 123,6 тыс. руб.)

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 123,6 тыс. рублей:
	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	123,6

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 123,6 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»
Муниципальная программа: «Муниципальное хозяйство на 2015-2020 годы»

Подпрограмма: «Содержание и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»

Основное мероприятие: Содержание объектов коммунального хозяйства

	211 0502 0720362200 244

	123,6

         3. В связи с возвратом налоговой инспекцией дебиторской задолженности по налогу на имущество организаций и обращениями главных распорядителей бюджетных средств на уплату авансовых платежей по налогу на имущество организаций за 2,3 квартал 2016 года:
а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов на 1069,3 тыс. рублей:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	1069,3

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 1069,3 тыс. рублей:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.

	Управление образования Администрации муниципального образования «Глазовский район»
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"

Подпрограмма "Развитие общего образования"
Уплата налогов
Налог на имущество организаций, находящихся в муниципальной собственности за счет бюджетного кредита УР
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	079 0702 0122062620 851
	1069,3

4. В связи с поступившими доходами и обращениями главных распорядителей бюджетных средств

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов на 0,5 тыс. рублей:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0,5

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 0,5 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»
Непрограммные направления деятельности
Центральный аппарат

Уплата иных платежей
	211 0104 9900060030 853
	0,5

5. Осуществить перераспределение бюджетных ассигнований в разрезе муниципальных программ:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Уменьшить ассигнования:

	Управление образования Администрации муниципального образования «Глазовский район»

Непрограммные направления деятельности

Дотация из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Уплата налогов
Налог на имущество организаций, находящихся в муниципальной собственности за счет средств местного бюджета
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
Администрации муниципального образования «Глазовский район»

Непрограммные направления деятельности
Мероприятия по проведению кап. ремонта объектов госуд-ой (муниц-ой) собственности, включенных в "Перечень объектов кап. ремонта, финансируемых из бюджета УР", утверждённый Правительством УР
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	079 0702 9900005720 244
079 0701 0111760620 851
211 0701 99000000820 243
	-2,1
-275,9

-1000,0

	Увеличить ассигнования:

	Администрации муниципального образования «Глазовский район»
Непрограммные направления деятельности

Дотация из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения (Кожильский Дом культуры)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Строительство здания дошкольных групп МОУ "Ключевская СОШ" на территории муниципального образования "Глазовский район"
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям
 Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство на 2015-2020 годы"
 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры"
 Капитальный ремонт, текущий ремонт и содержание и ремонт жилого фонда
Мероприятия в области жилищного хозяйства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	211 0801 9900005720 612
211 0701 0110700820 464

211 0501 0720162100 244
	2,1
1000,0
275,9

6. Увеличить субсидию на 1543,3 тыс. руб. в соответствии с доведенными Уведомлениями по расчетам между бюджетами и Постановлениями Правительства УР и направить:

- 413,0 тыс. руб. – на реализацию федеральных целевых программ по развитию муниципальных учреждений культуры;
- 543,3 тыс. руб. - на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;

- 587,0 тыс. руб. - на реализацию федеральных целевых программ по развитию муниципальных учреждений культуры;
7. Увеличить субвенцию на 565,0 тыс. руб. в соответствии с доведенными Уведомлениями по расчетам между бюджетами и Постановлениями Правительства УР и направить:

-  292,2 тыс. руб. - на  компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования;

- 167,4 тыс. руб. - на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;
- 105,4 тыс. руб. – на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования;
8. Увеличить межбюджетные трансферты на 79,4 тыс. руб. в соответствии с доведенными Уведомлениями по расчетам между бюджетами и Постановлениями Правительства УР и направить:

 - 5,8 тыс. руб. на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований;
 - 18,5 тыс. руб. на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований;

-   55,1 тыс. руб. на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.
2